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ZASADY POBIERANIA, PRZECHOWYWANIA I TRANSPORTU WYMAZÓW Z KAŁU NA

BADANIE W KIERUNKU NOSICIELSTWA PAŁECZEK SALMONELLA, SHIGELLA (KAŁ NA

SS)

W celu wykonania badania należy pobrać 3 próbki kału przez 3 kolejne

dni po jednej każdego dnia, przy pomocy kompletu wymazówek z podłożem

transportowym.

I. Pobieranie wymazu z kału:

Kał należy oddać do dokładnie umytego, wyparzonego wrzątkiem i

wysuszonego naczynia

(np. basenu, nocnika) lub naczynia (np. talerza) jednorazowego użycia.

Należy wyjąć z jednego opakowania probówkę i wymazówkę. Trzymając

wymazówkę za korek należy pobrać z kilku miejsc stolca porcję kału

tak, aby materiał był wyraźnie widoczny na waciku. Wymazówkę należy

włożyć do probówki z podłożem transportowym i dokładnie zamknąć.

Probówkę z wymazówką należy opisać imieniem i nazwiskiem osoby od

której materiał został pobrany oraz datą i godziną pobrania próbki.

Każdego z trzech kolejnych dni należy powtórzyć czynności opisane w

punktach 1-5.

II. Przesyłanie materiału do laboratorium:

Wszystkie 3 wymazy z kału (umieszczone w foliowym woreczku) należy

dostarczyć do laboratorium razem, najpóźniej w ciągu 72 godzin od

chwili pobrania pierwszej próbki. Do czasu transportu do laboratorium,

wymazy należy przechowywać w temperaturze od +4˚C do +8˚C. Do próbek

należy dołączyć dokładnie i czytelnie wypełniony odpowiedni formularz:

Zlecenie badania próbek kału na obecność pałeczek Salmonella, Shigella

do celów sanitarno–epidemiologicznych – formularz przeznaczony dla

Zleceniodawców indywidualnych

lub

„Kartę próbek diagnostycznych-badanie na obecność pałeczek Salmonella,

Shigella (do zleceń grupowych)” – F/I/PO/OL/LMiP-04-04-05 – formularz

przeznaczony dla osób wykonujących badania na podstawie zlecenia

grupowego z załączonym wykazem osób kierowanych na badania oraz

uczniów/studentów

lub

„Skierowanie na badanie na obecność pałeczek Salmonella, Shigella do
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celów sanitarno–epidemiologicznych” - F/I/PO/OL/LMiP-04-04-06 -

formularz przeznaczony dla osób skierowanych na badanie przez

Instytucje mające podpisaną umowę na wykonywanie badań z Powiatową

Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Zielonej Górze.

Formularze dostępne w zakładce: Dokumenty do pobrania/Badania do celów

sanitarno-epidemiologicznych
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